Ancak Ruslar, Ermenilerin durumlarının iyileştirilmesine yönelik bir takım ıslahatlar yapılması için Osmanlı hükümetine yaptıkları baskıyı artırır²⁵.

Bu baskılar nedeniyle Osmanlı Devleti ve Rusya arasında Ermenilere yönelik olarak uzun süren görüşmeler yapılır. Nihayet görüşmeler sonucunda Osmanlı Devleti, 26 Ocak (8 Şubat) 1914 tarihinde Türkiye'deki vilayati sitte olarak adlandırılan Bitlis, Diyarbakir, Erzurum, Ma'muretü'l-aziz, Sivas ve Van vilayetlerinde Ermenilere yönelik olarak ıslahat yapmayı ve buralarda görev yapmak için büyük güçlerin önereceği iki yabancı müfettişin atanmasını kabul etmek zorunda kalır²⁶.

3) Toprak anlaşmazlıkları müfettişlerin denetiminde çözülecek,

4) Herkes devlet dairelerinde ve mahkemelerde kendi dilini kullanabilecek, ancak mahkeme hükümleri Türkçe olacak gibi hükümler getiriyordu²⁸.

Bu antlaşmaya Rusya adına imza atan Gulkeviç, Dışişleri Bakanlığına imza tarihinden bir gün sonra yani 27 Ocak (9 Şubat) 1914 tarihinde İstanbul'dan çektiği bir telgrafta, iki devlet arasında varılan antlaşmayı değerlendirir. Bu antlaşmanın uluslararası camiada Rusya'nın prestijini artıracaklarını ifade eden Gulkeviç, tarihî kaderinin Rusya'yı İstanbul'a getirdiğinde burada yaşayan 200.000 Ermeni'nin Ruslara yardım edeceklerini vurgular²⁹.

5 Mayıs 1917 tarihinde oluşturulan Geçici koalisyon hükümetinin ömrü de uzun sürmez. 8 Temmuz 1917 tarihinde A. F. Kerenskiy başkanlığında kurulan hükümet de Rusya'daki sorunların üstesinden gelemmez. Ülkede siyasi karışıklıkların sürmesinden yararlanan Vladimir İliç Lenin önderliğindeki güçler, 25 Ekim (7 Kasım) 1917 tarihinde Bolşevik devrimini gerçekleştirerek Rus tarihinde yeni bir sayfa açarak Çarlık Rusyası'na son verirler.

Sonuç olarak Ermeniler, büyük güçlerin özellikle de Çarlık Rusyası'nın Osmanlı Devleti üzerindeki ekonomik ve siyasi çıkarlarını gerçekleştirmek için kullandıkları bir araç olmuşlardır.